
Řidičský průkaz 

Řidičský průkaz je veřejná listina, která osvědčuje udělení řidičského oprávnění k řízení motorových 

vozidel. Dokládá, jakého druhu řidičského oprávnění je vlastník držitelem. V případě pozbytí, popřípadě 

odnětí řidičského oprávnění (zákaz řízení, nezpůsobilost apod.), průkaz sám o sobě neopravňuje 

k řízení. 

Žádost o vydání řidičského průkazu (o rozšíření řidičského oprávnění) 

Výměna řidičského průkazu  

Žadatel předloží – řidičský průkaz, průkaz totožnosti, popřípadě posudek o zdravotní způsobilosti (při 

změně zdravotní způsobilosti), žádost o vydání řidičského průkazu vám bude vytištěna na přepážce. 

V případě změny údajů zapsaných v řidičském průkazu je stanoven správní poplatek 200,- Kč a při 

zrychlené lhůtě (do 5-ti pracovních dnů) 700,- Kč.  

Končící platnost řidičského průkazu - podání žádosti o vydání řidičského průkazu bez správního 

poplatku (tedy zdarma) je možné maximálně 3 měsíce před skončením jeho platnosti.  

Vydání řidičského průkazu - rozšíření řidičského oprávnění 

Žadatel předloží – řidičský průkaz, průkaz totožnosti, doklad o získání odborné způsobilosti (žádost 

o přijetí k výuce a výcviku), posudek o zdravotní způsobilosti, vyplněné čestné prohlášení žadatele, že 

nevlastní  řidičské oprávnění udělené jiným členským státem EU a že mu jiným členským státem EU 

nebyl uložen zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel nebo mi nebylo řidičské 

oprávnění pozastaveno nebo odejmuto, nebo že již uplynula doba, na kterou byl zákaz činnosti uložen, 

nebo doba pro opětovné udělení řidičského oprávnění a platný posudek o zdravotní způsobilosti. Žádost 

o udělení řidičského oprávnění a vydání řidičského průkazu vám bude vytištěna na přepážce.   

 

Mezinárodní řidičský průkaz 

Mezinárodní řidičský průkaz neopravňuje k řízení motorových vozidel na území České republiky. 
Používá se při řízení mimo státy EU, je tedy určen pouze k řízení motorových vozidel v mezinárodním 
silničním provozu a předkládá se vždy s platným národním řidičským průkazem.   

Vydání mezinárodního řidičského průkazu 

Žadatel předloží – aktuální dokladovou fotografii 35 x 45 mm, platný řidičský průkaz, průkaz totožnosti. 

Žádost o vydání mezinárodního řidičského průkazu se vyplňuje na přepážce, nebo je možno si jí 

vytisknout z internetových stránek městského úřadu. Poté bude mezinárodní řidičský průkaz vydán 

bezodkladně. Za vydání mezinárodního řidičského průkazu je stanoven správní poplatek 50,- Kč.            

Kontakty pro další informace 

Tel: 778 768 593, 778 493 603 


